
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУТЯТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
от  2 мая 2024 года                                                                                                                 №  177 

 

 

О размере стоимости  дополнительного горячего питания обучающихся льготных категорий в 

общеобразовательных организациях Путятинского  муниципального округа 

 

 
            В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», постановлением администрации Путятинского муниципального 
округа Рязанской области от  27 марта 2024 г. № 131 «Об утверждении Положения «О порядке  
организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных  организациях 
Путятинского муниципального округа Рязанской области», руководствуясь Уставом 
Путятинского муниципального округа Рязанской области, администрация Путятинского 
муниципального округа Рязанской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Установить размер стоимости дополнительного   горячего питания в муниципальных 

общеобразовательных организациях  на один учебный день на одного обучающегося - 32 

руб.54 коп. следующим категориям обучающихся: 

- дети-инвалиды и дети с ограниченными возможностями здоровья, получающие 

образование на дому, 

- дети-инвалиды и дети с ограниченными возможностями здоровья, получающие 

образование в школе, 

-  дети, прибывшие в муниципальные общеобразовательные организации с территории 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины, 

- дети всех участников специальной военной операции на Украине». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 

образования – Путятинский муниципальный район Рязанской области от 12 декабря 2022 года 

№ 543 « О размере стоимости  дополнительного горячего питания обучающихся льготных 

категорий в общеобразовательных организациях Путятинского района».   

3. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте 

Путятинского муниципального округа Рязанской области и на сайте отдела образования 

администрации Путятинского  муниципального  округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Путятинского муниципального округа Рязанской области по 

социальным вопросам И.И.Давыдову. 

 

 

И.о.главы Путятинского муниципального округа 

Рязанской области                                                                                                         М.Г. Корнеев 

 
 

Исп. Л.Н. Пронина,  

+7 (49146) 2-13-86 

Разослано: дело, отдел образования, Давыдовой И.И. 


